
Vybrané akce konané v Knihovně města Ostravy  

v rámci Března měsíce čtenářů 2024 

 

Ústřední knihovna, 28. října 289/2 (u Sýkorova mostu) 

5. 3. 8.00 - 15.00 - Nádherné úterý 

11. - 15. 3. 13.00 - Hry proti nudě 

19. 3. 17.00 - Kamila Hladká: beseda s českou spisovatelkou, literární dokumentaristkou a knižní 

editorkou. Je autorkou známých titulů Hornické vdovy, Sestry nebo Lidi od kolotoče. 

 

Vítkovice, Kutuzovova 14 

5. 3. 14.00 - Uloupené umění: beseda na téma konfiskovaného majetku Židů a nápravy křivd. 

Stejnojmenná výstava bude ke shlédnutí tamtéž do 28. 3. 

11. - 15. 3. - Deskovky: dny plné hraní deskových her 

18. - 22. 3 13.00-17.00 – LOGUJ! NOVÁ VES – workshop pro děti. Akce se koná v rámci oslav 100. 

Výročí vzniku Velké Ostravy. 

22. 3. 17.00-21.00 - ŽBLUŇK! Podvečerní setkání v rámci Noci s Andersenem. 

25. - 28. 3. během půjčování - Tvůrčí dílna na téma Veselé Velikonoce 

 

Daliborova, Daliborova 9, Ostrava - Mariánské Hory 

7. 3. 13.00 - Klub Háčky a jehlice – budeme vyrábět velikonočního zajíčka 

20. 3. 10.00 - Kino mezi knihami. Promítáme film Žurnalistka a její žalářníci. 

4. - 8. 3. Pasování prvňáčků 

18. - 23. 3. během půjčování - LOGUJ! NOVÁ VES – workshop pro děti. Akce se koná v rámci oslav 

100. Výročí vzniku Velké Ostravy. 

20. 3. 9.30 - Klub Ptáčci - Jaro a Velikonoce: setkání rodičů a jejich dětí 

22. 3. 15.30 - 19.30 - Podvečer s Andersenem: odpoledne plné her a zábavy 

 

Přívoz, Nám. S. Čecha 7 

6. 3. 14.00 - Eva Tvrdá: setkání se známou regionální autorkou 

1. - 31. 3. Pasování prvňáčků 

 

Jiřího Trnky, J. Trnky 10, Ostrava - Mariánské Hory 



1. 3. 10.00 Klub Trnkáček: Roboti a myšky-setkání rodičů a jejich nejmenších dětí. 

7. 3. 17.00 - Martin Strakoš: Proměny Moravské Ostravy za Jana Prokeše. Přednáška se koná v rámci 

oslav 100. výročí vzniku Velké Ostravy. 

7. 3. 16.00 - Klub Desítka: setkání pro žáky 1. st. ZŠ 

11. 3. 16.00 - Meet and Read: čtenářský klub pro teenagery 

11. - 15. 3. během půjčování - Tvůrčí dílna na téma Hrdinové z knih: výroba placek 

11. - 23. 3. během půjčování - Mistr slova: hraní deskových her 

14. 3. 17.00 - Nikolas Kara hostem v pořadu Mariánskohorské kafíčko moderátorky Vlaďky 

Dohnalové. 

22. 3. 18.00 Noc s Andersenem 

28. 3. 16.00 - Street Art: workshop s performerem Khomou. Akce se koná v rámci projektu Teenageři 

do knihoven. 

 

Petřkovice, Hlučínská 135 

20. 3. v 16.00 - Eva Tvrdá: setkání se známou regionální autorkou 

 

Hošťálkovice, Za Hřbitovem 120 

6. 3. 16.00 - Pasování prvňáčků 

7. 3. 16.00 - Romana Vaverová: setkání s autorkou knihy Železné katedrály 

14. 3. a 28. 3. D-Klub-knihovnický klub pro děti 

22. 3. 18.00 Noc s Andersenem - společně s dětmi z pobočky Petřkovice 

26. 3. 13.00 Tvůrčí dílna na téma Velikonoc 

 

Hladnovská, Hladnovská 49 

6. 3. 10.00 Uloupené umění: beseda na téma konfiskovaného majetku Židů a nápravy křivd.  

18. - 22. 3. dopoledne: Pasování prvňáčků 

25. 3. 15.00 Klub Hladnýsek: setkání rodičů a jejich dětí 

 

Radvanice, Těšínská 307 

14. 3. 13.00 Stránkobraní: tvůrčí dílna pro celé rodiny 

21. 3. 11.00 Klub Sluníček: Dýchej s medvídkem-setkání rodičů a jejich dětí 

 



Michálkovice, Sládečkova 90 

1. - 31. 3. Výstava tvorby Věry Vozárové 

1. 3. 16.00 Petr Kubný: Na koloběžce do Gruzie - cestovatelská beseda o dobrodružné cestě do 

daleké Gruzie 

5. 3. 16.00 Uloupené umění: beseda na téma konfiskovaného majetku Židů a nápravy křivd. 

11. 3. 10.00 Klub Generace - trénování paměti a robotické hračky 

14. 3. 10.00 Klub Literka - tvůrčí setkání rodičů a jejich dětí 

15. 3. 16.00 Jaroslav Zbranek: Národní parky USA 

22. 3. 16.00 - 20.00 Noc s Andersenem 

 

Heřmanice, Vrbická 133 

26. 3. 9.30 Běžela ovečka: tvůrčí dílna pro děti 

26. 3. 15.00 Počteníčko - veřejné čtení pro děti 

 

Kunčičky, Holvekova 44 

1. -31. 3. Deskovky nás baví -turnaj ve hraní deskových her 

28. 3. 13.00 Běžela ovečka: tvůrčí dílna pro děti 

 

Bartovice, Bartovická 459/8, Společenský dům 

12. 3. a 26. 3. 9.30 Klub Bartík 

19. 3. 13.00 Malá šikulka: tvůrčí dílna pro děti 

22. 3. 9.00 Tvůrčí dílna pro dospělé, kde si vyrobíme jarní věnce 

 

Závodní, Závodní 47 

13. 3. 16.00 Romana Vaverová: setkání s autorkou knihy Železné katedrály 

7. 3. a 11. 3. během půjčování - Roboti v akci: programování robotů 

25. -28. 3. během půjčování - Veselí beránci: tvůrčí dílna, kde si vyrobíme velikonoční dekoraci 

 

Gurťjevova, Gurťjevova 8 

1. -31. 3. během půjčování - Slepičí úlet: tvůrčí dílna, kde si vyrobíme velikonoční slepičku 

 



Hrabová, Paskovská 31 

7. 3. 10.00 Klub Šidélko: setkání rodičů a jejich dětí nad pohádkovou knihou o malých dinosaurech 

11. - 28. 3. během půjčování - Jarní zahrádka: výsadba osení na Velikonoce   

19. 3. 16.00 Josef Kaluža: Po ostravsku - povídání a čtení děl ostravských autorů 

 

Dr. Martínka, Dr. Martínka 4, Ostrava - Hrabůvka 

1. - 30. 3. Mudlův šampionát 

16. 3. 9.00 Klub Martínek: Ztracený knoflík-setkání rodičů a jejich dětí 

1. - 31. 3. během půjčování - kvíz na téma knih, ne kterých jsme vyrostli 

 

Výškovice, 29. dubna 33 

1. - 31. 3.  během půjčování - Knihotvůrci: tvůrčí dílna pro děti 

4. - 5. 3. 13.00 Bavíme se s knihou: soutěžní odpoledne pro dospělé čtenáře 

6. 3. 15.00 Čtenářský klub Počteníčko u lesa 

6. 3. 16.00 Romana Vaverová: setkání s autorkou knihy Železné katedrály 

7. 3. 16.00 Street Art-workshop s performerem Khomou. Akce se koná v rámci projektu Teenageři do 

knihoven. 

7. 3. 10.00 a 16.00 Klub Bělásek: setkání rodičů a jejich dětí 

15. 3. 18.00 Miriam Blahová: Příběh mateřídoušky - představení nové knihy regionální autorky 

21. 3. 16.00 Klub Bělášek- Jogínci: lekce jógy 

 

Stará Bělá, Mitrovická 3 

13. 3. 10.00 Klub Kulíšek: Tajemná krabička - setkání rodičů a jejich dětí 

18. 3. během půjčování - tvůrčí dílna pro děti, kde si vyrobíme jarní kvítí 

 

Nová Bělá, Krmelínská 523/305 

12. 3. a 15. 3. během půjčování - tvůrčí dílna na téma Veselých Velikonoc 

26. 3. 10.00 - Klub Pohádka: setkání rodičů a jejich dětí s montessori pohádkou 

 

Proskovice, Světlovská 2/82 

1. - 31. 3. během půjčování - Na křídlech fantazie: tvůrčí dílna  



 

V Zálomu, V Zálomu 2948/1, Ostrava-Zábřeh 

4. - 26. 3. během půjčování - Pečeme na Pískových dolech - půjčovna pomůcek na velikonoční pečení 

14. 3. 17.00 Petr Lexa Přendík: Když staletí Zábřehem letí 

21. 3. 17.00 přednáška Meditace podle  Paramhans Mahéšvaránandy 

 

Opavská, Opavská 6111, Ostrava-Poruba 

21. 3. 16.00 Street Art – workshop s performerem Khomou. Akce se koná v rámci projektu Teenageři 

do knihoven. 

22. 3. 18.00 Noc s Andersenem 

22. 3. 10.00 Klub Generace – Knihomilky. Setkání nad novými knihami 

 

Podroužkova, Podroužkova 1663, Ostrava- Poruba 

6. 3. 10.00 Klub Generace - Knihárna. Setkání nad novými knihami 

20. 3. 10.00 Klub Šikulkové-setkání rodičů a jejich dětí ve věku 0-3 

20. 3. 16.00 Klub Podroužek - setkání rodičů a jejich dětí ve věku 3-6  

22. 3 16.30 - 21.00 Noc s Andersenem 

 

Svinov, Nám Dr. Brauna 369/6 

26. 3. 16.00 Anna Lachetová: krásy Indonésie - cestovatelská beseda 

1. - 31. 3. během půjčování - Hledej a najdi: únikovka v knihovně 

 

Vietnamská, Vietnamská 1541, Ostrava-Poruba 

20. 3. 16.00 Romana Vaverová - setkání s autorkou knihy Železné katedrály 

 

Polanka, 1. května 330/160 

1. 3. 16.00 Klub Generace-čtenářský klub 

7. 3. 10.00 Klub Broučci - setkání rodičů a jejich dětí 

22. 3. 17.00 Noc s Andersenem 

 

Krásné Pole, Družební 576 



15. 3. 9.30 Klub Kuřátka - setkání rodičů a jejich dětí 

22. 3. 18.00 Noc s Andersenem 

 

 

 


